
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ' αριθ. 26/2013 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:   430 / 2013. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ανάκληση της αριθμ. 250/2013 απόφασης Ο.Ε. και 
επανασυγκρότηση της επιτροπής διενέργειας και 
αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμού για την 
εκπόνηση της μελέτης «Αντιπλημμυρική μελέτη 
Τριποτάμου». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 29 Ιουλίου του έτους 2013, ημέρα της εβδομάδας 

Παρασκευή και ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε έκτακτη 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 26-07-2013 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 6 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Ν. Τσιαμήτρος,  Πρόεδρος 1. Α. Γκαμπέσης 

2. Κ. Κοστογλίδου 
3. Α. Νεστορόπουλος 

 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Γ.Μιχαηλίδης αποχώρησε κατά τη 
συζήτηση της 411/2013 απόφασης και επανήλθε 
κατά τη συζήτηση της 424/2013 απόφασης. 

2. Α. Λαζαρίδης 
3. Κ. Βοργιαζίδης 
4. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου 
5. Γ. Μιχαηλίδης 
6. Χ. Κούτρας 
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 21ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της επιτροπής το από 15-7-2013 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου τεχνικών 
Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει ως εξής: 

«Με την αριθμ. 363/2013 απόφαση Οικονομική Επιτροπής, αποφασίστηκε η 
επανασυγκρότηση και αντικατάσταση των μελών της Επιτροπής Διαγωνισμού, ώστε τα 
νέα μέλη να διαθέτουν τα απαιτούμενα τυπικά προσόντα και γνώσεις, για να αξιολογήσουν 
και τα τρία σκέλη της μελέτης, (Υδραυλικά Έργα-Ειδική Αρχιτεκτονική Μελέτη-
Περιβαλλοντική  Μελέτη) για την εκπόνηση μελέτης «ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ 
ΤΡΙΠΟΤΑΜΟΥ». 

Κατόπιν αυτού θα πρέπει να οριστεί εκ’ νέου η επιτροπή διαγωνισμού για την 
εκπόνηση μελέτης. Έχοντας υπόψη το άρθρο 21 του N.3316/05, αυτή θα πρέπει να  
αποτελείται από: 

α) Δυο (2) τεχνικούς υπαλλήλους, με τους αναπληρωτές τους που έχουν εμπειρία και 
προσόντα σχετικά με το αντικείμενο της υπό ανάθεση σύμβασης και ένας εξ αυτών 
ορίζεται ως πρόεδρος με τον αναπληρωτή του.   

β) Έναν (1) εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας (ΤΕΕ), που 
υποδεικνύεται με τον αναπληρωτή του από τα αρμόδια όργανα του ΤΕΕ. 

Για την εφαρμογή των ανωτέρω διατάξεων : 
Ο Διευθυντής Τεχνικών Υπηρεσιών έχοντας υπόψη  και το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011, 

διενέργησε ανοικτή κλήρωση μεταξύ των τεχνικών υπαλλήλων του Δήμου Βέροιας και συντάχθηκε 
το σχετικό πρακτικό. Σύμφωνα με την διενεργηθείσα κλήρωση,  η επιτροπή διενέργειας της 
δημοπρασίας  θα αποτελείται από δυο   τεχνικούς υπαλλήλους με τους αντίστοιχους αναπληρωτές 
τους όπως αναγράφονται στο σχετικό πρακτικό που συνοδεύει το παρόν, στο οποίο αναγράφεται  και 
ο  γραμματέας με τον αναπληρωτή του. 



Εστάλη επίσης το  απαραίτητο έγγραφο αριθμ. πρωτ. 35439/3-7-2013, στο ΤΕΕ που έπρεπε να 
ορίσει  τους εκπροσώπους του. 

Το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος απέστειλε το υπ’ αριθμό πρωτ. 37014/10-7-2013 έγγραφο 
του με την υπόδειξη του μέλους του και του αναπληρωτή του. 

Κατόπιν των ανωτέρω κατ  ́ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 
παράγραφος  περί αρμοδιοτήτων της οικονομικής επιτροπής …ε) με την επιφύλαξη της παραγράφου 
4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις 
δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και την 
αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς ή δημόσιους 
υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήμονες 

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή 
1. Να επανασυγκροτήσει την επιτροπή διαγωνισμού και να ορίσει τα μέλη αυτής, τακτικά και 

αναπληρωματικά, σύμφωνα με το πρακτικό κλήρωσης και το αντίστοιχο έγγραφο του ΤΕΕ.  
2. Να ορίσει τον πρόεδρο της επιτροπής με τον αναπληρωτή του». 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Πρόεδρος προτείνεται ο Σ. Γαζέας. Συμφωνείτε; 
Μέλη: Ναι. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 15-7-2013 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου τεχνικών Αριστομένη 

Λαζαρίδη. 
2. Την με αριθ. 250/13 απόφασή της με την οποία ορίσθηκαν τα μέλη της επιτροπής 

διενέργειας και αξιολόγησης του παραπάνω διαγωνισμού. 
3. Την με αριθ. 363/13 απόφασή της με την οποία απορρίφθηκε ένσταση της σύμπραξης 

γραφείων μελετών, εγκρίθηκαν τα πρακτικά της επιτροπής διενέργειας και 
αξιολόγησης του παραπάνω διαγωνισμού και διεκόπηκε προσωρινά η διενέργεια του 
διαγωνισμού προκειμένου η αρμόδια υπηρεσία να προχωρήσει στη διαδικασία 
συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού, τα μέλη της οποίας  να διαθέτουν τα 
απαιτούμενα τυπικά προσόντα και γνώσεις, για την αξιολόγηση και των τριών σκελών 
της Μελέτης (Υδραυλικά Έργα-Ειδική Αρχιτεκτονική Μελέτη-Περιβαλλοντική 
Μελέτη). 

4. Το με αριθ. Δ.Υ/4-7-2013 δεύτερο πρακτικό κλήρωσης που διενεργήθηκε από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου. 

5. Το αριθμ. πρωτ. 296/10-7-2013 έγγραφο του ΤΕΕ, με το οποίο υποδεικνύονται οι 
εκπρόσωποί του στην ανωτέρω επιτροπή. 

6. Τις διατάξεις των άρθρου 21 του Ν.3316/05, του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 και του 
άρθρου 72 του 3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Ανακαλεί την με αριθ. 250/13 απόφασή της για «Ορισμό μελών και συγκρότηση 

επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού και αποτελεσμάτων αξιολόγησης για την 
εκπόνηση της μελέτης «Αντιπλημμυρική μελέτη Τριποτάμου». 

Β) Ορίζει ως τακτικά μέλη στην επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης αποτελεσμάτων 
διαγωνισμού για την εκπόνηση της μελέτης «Αντιπλημμυρική μελέτη Τριποτάμου», τους 
δημοτικούς υπαλλήλους : 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
1 Στέφανο  Γαζέα Αρχιτέκτονα  Μηχανικό  
2 Βούλα  Γκαράνη Περιβαντολόγο  Π.Ε 

 

Γ) Ορίζει ως αναπληρωματικά μέλη της παραπάνω επιτροπής τους δημοτικούς 
υπαλλήλους : 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
1 Παναγιώτη Ζαχαρόπουλο Αρχιτέκτονα  Μηχανικό 
2 Ανδρέα  Κυρατζή Χωροτάκτη Πολεοδόμο Π.Ε. 

 



Δ)  Ορίζει τον Στέφανο Γαζέα, ως πρόεδρο, με αναπληρωτή του τον Παναγιώτη 
Ζαχαρόπουλο. 

Ε) Ορίζει τους δημοτικούς υπαλλήλους Βασίλειο Καπετανάκη αρχιτέκτονα μηχανικό, 
ως Γραμματέα της παραπάνω επιτροπής, με αναπληρώτριά του τη Γαρυφαλλιά 
Κατσαβουνίδου, αρχιτέκτονα μηχανικό. 

 ΣΤ) Συγκροτεί την επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμού 
για την εκπόνηση της μελέτης «Αντιπλημμυρική μελέτη Τριποτάμου», ως εξής : 
1. Στέφανος Γαζέας, αρχιτέκτονας μηχανικός, ως πρόεδρος, με αναπληρωτή του τον 

Παναγιώτη Ζαχαρόπουλο, αρχιτέκτονα μηχανικό, δημοτικούς υπαλλήλους. 
2. Βούλα Γκαράνη, περιβαλλοντολόγο Π.Ε., ως μέλος, με αναπληρωτή της τον Ανδρέα 

Κυρατζή, χωροτάκτη πολεοδόμο Π.Ε., δημοτικούς υπαλλήλους. 
3. Αντώνιος Πιστοφίδης, πολιτικός μηχανικός, ως μέλος, με αναπληρωτή του τον 

Θεόδωρο Χατζημηνιάδη πολιτικό μηχανικό, εκπροσώπους του Τ.Ε.Ε. Τμήματος 
Κεντρικής Μακεδονίας-Νομαρχιακή Επιτροπή Ν.Ημαθίας. 

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   430 / 2013. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
 ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΡΑΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  22-08-2013 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΜΑΥΡΟΚΕΦΑΛΙΔΗΣ 
 


